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klækkelig Bcerdiforogelse af Eiendommem der 
skyldes selve Loven.« (Lehmann: ja, naar 
Godseierne selv kjøbe den l) Nei, der staaer til- 
lige ,,eller en Fremmed« Og jeg vil nu gjøre 
det ærede Medlem det Spørgsmaal, om han 
troer, at en Fremmed, som kjøber en Bonde- 
gaard, kjøber denne for at bortforpagte den, 
eller om han ikke snarere, idetmindste i de 99 
Tilfælde af 100, kjøber en saadan Gaard for 
selv at drive den og ikke i nogen anden Hen- 
sigt. Dersom den ærede Landsthingsmand 
førend han havde sremfort sine Paastande i 
denne Retning, der i mine Tanker ere fuld- 
stændig ubeviislige, først havde søgtOplysnin- 
ger om de factiske Forhold, dersom han først 
havde søgt Oplysning om, hvilke Priser hen- 
holdsviis gamle Selveiergaarde, efter Loven 
af 1861 og nye Selveiergaarde som endnu ere 
Fæstetvangen undergivne, betales med i den 
samme Egn, saa troer jeg, at det ærede Med- 
lem vilde være kommet til det Resultat, at 
der var betalt nøiagtig en og den samme 
Priis for dem. Idetmindste er det efter alle 
de Oplysninger, som jeg har indhentet, utvivl- 
somt, at der ingen Forskjel har været i Pri- 
sen. Jeg troer, at det er et billigt Forlan- 
gende, at man, førend man fremsætter Paa- 
stande om, at man uden Indgreb iEiendorns- 
retten kan borttage en Fjerdedeel af en anden 
Mands Eiendom, idetmindste tør have søgt 
alle de Beviser, hvorpaa en saadan Paastand 
skal kunne støttes. 

Da jeg har Uhret ligeoverfor mig og af 
samme seer, at Tiden Her saa langt fremrykket, skal 
jeg sørge for nu meget hurtig at komme til 
Ende med mit Foredrag, idet jeg endnu kun 
skal udtale til det ærede 2det Medlem for 
2den Kreds (Larsen), at, da han forbeholdt 
sig Motiveringen af ksine Forslag, indtil det 
Medlem af Mindretallet, til hvilket han nær- 
mest havde kunnet slutte sig, yderligere havde 
Motiveret sine, faa vil han vistnok ogsaa bil- 
lige, at jeg heller ikke yderligere indlader mig 
paa hans Forslag. Jeg skal dog paa For- 
haand udtale den Anerkjendelfe overfor ham, 
at jeg vilde ansee Vedtagelsen af hans For- 
slag for en meget væsentlig Forbedring af det 
Forslag til en Dagsorden, som er stillet af 
Akt ærede 4de Medlem for 1ste Kreds Geh- 

mann), og jeg skal derfor give hans Forslag 
min Stemme, hvad jeg ganske vist ikke vilde 
kunne gjøre, hvis de skulde ophøies til Lov, 
og idet jeg derhos selvsølgelig alligevel maa 
forbeholde mig min endelige Afstemning imod 
det eventuelt derved forandrede Forslag. 

F o r m a n d e n :  Naar det ærede Medlem, 
der nu satte sig, i Yttringer, der før faldt 
fra det ærede 4de Medlem for 1ste Kreds 
(Lehmann), havde fundet Antydning af, at der 
i Forhold, som ligge udenfor denne Sal, kunde 
være Opfordring for Landsthinget til ved den 
forestaaende Afstemning at tage det mindre 
nøie med sin Overbeviisning om det i og for 
sig Rigtige, saa skal jeg bemærke, at jeg ikke 
har kunnet finde nogen saadan Antydning 
deri. Derimod kunde jeg være enig med det 
ærede Medlem i, at Yttringer i Slutningen 
af det Foredrag, vi hørte fra det ærede 4de 
Medlem for 1ste Kreds, nok kunde være ud- 
fatte for Mistydning i en anden Henseende, 
forsaavidt de nemlig berørte Landsthingets for- 
fatningsmæssige Stilling og den forestaaende 
Afstemnings mulige Indflydelse paa samme. 
Forsaavidt burde derfor hine Yttringer hellere 
have været usagte. 

Da Tiden er faa langt fremrykket, skal 
jeg ikke gaae videre i Sagen. Forinden jeg 
opgiver Dagsordenen for næste Møde, skal jeg 
meddele, at jeg fra Formanden i det andet 
Thing har modtaget Underretning om, at Folke- 
thinget i Dagsmodet har vedtaget »Forslag 
til Lov om Pensioner for de forhenvcerende 
constituerede Udskrivninkjschefer, Oberstlieus 
tenant F. C. Lytzen og Etatsraad I .  M. 
Qvist« med den af Fællesudvalgets Fleertal 
for Folkethingets Vedkommende gjorte Jndstilss 
ling i Forbindelse med det af Mindretallet til 
denne Indstilling fremsatte Underaitdringsforss 
slag. Der er saaledes ikke opnaaet Enighed 
med Hensyn til Lovforslagets Affattelse mellem 
de to Thing, og Følgen deraf er, at Lovforss 
slaget bortfalder. 

Jeg skal nu angive Dagsordenen for 
næste Nik-de, som afholdes imorgen Kl. 11«- 
Den vil være: 


